
 
 

Vytvořeno  21.6.2019 17:13:37 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    20  
 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 25.06.2019  
 
ČR - Státní pozemkový ú řad – odprodej pozemk ů pod cyklostezkou Ku řim - 
Lipůvka 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - GP  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V souvislosti s plánovanou stavbou cyklostezky Ku řim - Lip ůvka, (dále jen „cyklostezka“) - vizte př. 
A a na základě usnesení RM č. 293/2015 ze dne 27.5.2015 byla uzavřena se Státním pozemkovým 
úřadem (dále jen “SPÚ“) nájemní smlouva na pronájem pozemků pod budoucí cyklostezkou. 
293/2015 
Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na části pozemků parc. č. 2954, 2940/1, 2970, 
3007/16, 3005/25, 3005/40, 3005/1 a 3016 vše v k. ú. Kuřim o celkové výměře 10 686 m2 s Českou 
republikou - Státním pozemkovým úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha, IČ 01312774 na 
dobu neurčitou dle přílohy. 
 
Roční nájemné za pozemky pod cyklostezkou do nabytí právní moci stavebního povolení činilo 
3.437 Kč (0,32164 Kč/m2). Po nabytí právní moci stavebního povolení se navýšilo roční nájemné na 
částku ve výši 160.290 Kč (15 Kč/m2). Toto bylo upraveno v souladu s usn. RM č. 545/2017 ze dne 
25. 10. 2017 Dodatkem č. 1 k nájemní smlouvě. 
545/2017 
Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2015/D/0028 na pronájem 
pozemků pod stavbou „Cyklostezky Kuřim - Lipůvka“ s Českou republikou - Státním pozemkovým 
úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha, IČ 01312774, kterým se v souvislosti se získáním 
stavebního povolení upravuje výše ročního nájemného na částku ve výši 160.290 Kč s roční 
valorizací. 
 
V nájemní smlouvě bylo dohodnuto, že po vydání kolaudačního souhlasu, požádá město Kuřim 
o převod pozemků dotčených stavbou cyklostezky. SPÚ k této žádosti požaduje doložit souhlasné 
usnesení Zastupitelstva města Kuřimi.  



 
 

Vytvořeno  21.6.2019 17:13:37 2

Za tímto účelem byl vyhotovený geometrický plán č. 3658-5807/2018 (vizte př. B), který odděluje 
pozemky, na kterých je vybudována cyklostezka a pozemky, které budou tvořit zeleň kolem 
cyklostezky. SPÚ a město Kuřim se dohodly, že v první fázi se vyřeší pozemky pod stavbou 
cyklostezky a v druhé fázi (po schválení dodatku k územnímu plánu) se budou řešit pozemky kolem 
cyklostezky. 
OI a OMP předkládají ZM ke schválení převod pozemků, které vznikly na základě GP č. 3658-
5807/2018: 
 
- část pozemku p. č. 3007/16 o vým. 120 m2, GP nově označená jako p. č. 3007/18 o vým. 120 m2; 
- část pozemku p. č. 2970 o vým. 241 m2, GP nově označená jako p. č. 2970/6 o vým. 241 m2; 
- část pozemku p. č. 3005/25 o vým. 1.113 m2, GP nově označená jako p. č. 3005/44 o vým. 1.113 

m2; 
- část pozemku p. č. 3005/40 o vým. 570 m2, GP nově označená jako p. č. 3005/50 o vým. 570 m2; 
- část pozemku p. č. 3005/1 o vým. 446 m2, GP nově označená jako p. č. 3005/55 o vým. 446 m2; 
- část pozemku p. č. 3016 o vým. 8.342 m2, GP nově označená jako p. č. 3016/1 o vým. 8.342 m2. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   bezúplatný převod části pozemku p. č. 3007/16 o vým. 120 m2 GP č. 3658-
5807/2018 nově označená jako p. č. 3007/18, části pozemku p. č. 2970 o vým. 241 m2 GP č. 3658-
5807/2018 nově označená jako p. č. 2970/6, části pozemku p. č. 3005/25 o vým. 1.113 m2 GP 
č. 3658-5807/2018 nově označená jako p. č. 3005/44, části pozemku p. č. 3005/40 o vým. 570 m2 GP 
č. 3658-5807/2018 nově označená jako p. č. 3005/50, části pozemku p. č. 3005/1 o vým. 446 m2 GP 
č. 3658-5807/2018 nově označená jako p. č. 3005/55 a části pozemku p. č. 3016 o vým. 8.342 m2 GP 
č. 3658-5807/2018 nově označená jako p. č. 3016/1 vše v obci a k. ú. Kuřim z majetku České 
republiky - Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha, IČ 01312774, do 
vlastnictví města Kuřimi. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2020 (OMP) 
  

 
 
























	__KNS__0
	__KNS__1
	B - GP - doc2001

